
BASE CÁLCULO PERC CONTRIBUIÇÃO
FUNBEN PATRONAL 7.960.484,00            3% 238.814,52             
FUNBEN DEPENDENTES PATRONAL 6.474.550,00            1% 64.745,50               
FEPA PATRONAL 96.327.033,33          14.449.055,00
ASS. SAUDE PATRONAL 1.737.736,67            3% 52.132,10               
ASS. SAÚDE DEPENDENTES 516.805,00               1% 5.168,05                 
INSS 13.701.345,60          20,00% 2.740.269,12           
INSS - GILRAT 13.701.345,60          0,50% 68.506,73               

TOTAL 17.618.691,02         

7.224.527,50            
225.765,35               
64.745,50                 
52.132,10                 
5.168,05                   

1.072.572,67            
8.644.911,17            
3.881.348,52            

21.673.582,50          

594.070,87               

114.600,30               

ASS. SAÚDE EMPREGADO

 CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE NOVEMBRO 2024
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

BENEFICIÁRIO

RETENÇÕES
FEPA EMPREGADO
FUNBEN EMPREGADO
FUNBEN DEPENDENTES

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)

ASS. SAÚDE DEPENDENTES
INSS EMPREGADO
TOTAL
TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO)

TOTAL FUNBEN (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)


