CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE NOVEMBRO 2024 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS				
FUNBEN PATRONAL	7.960.484,00		3%	238.814,52
FUNBEN DEPENDENTES PATRONAL	6.474.550,00		1%	64.745,50
FEPA PATRONAL	96.327.033,33			14.449.055,00
ASS. SAUDE PATRONAL	1.737.736,67		3%	52.132,10
ASS. SAÚDE DEPENDENTES	516.805,00		1%	5.168,05
INSS	13.701.345,60		20,00%	2.740.269,12
INSS - GILRAT	13.701.345,60		0,50%	68.506,73
TOTAL				17.618.691,02
RETENÇÕES				
FEPA EMPREGADO	7.224.527,50			
FUNBEN EMPREGADO	225.765,35			
FUNBEN DEPENDENTES	64.745,50			
ASS. SAÚDE EMPREGADO	52.132,10			
ASS. SAÚDE DEPENDENTES	5.168,05			
INSS EMPREGADO	1.072.572,67			
TOTAL	8.644.911,17			
TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGAD	0) 3.881.348,52			
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGAL	O) 21.673.582,50			

594.070,87

114.600,30

TOTAL FUNBEN (PATRONAL + **EMPREGADO + DEPENDENTES)**

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + **EMPREGADO + DEPENDENTES)**